

# 55 North Investment ApS

Vester Voldgade 104, 3. th., 1552 København V

CVR-nr. 32 77 48 57



## Årsrapport

for perioden 1. maj - 31. december 2014

(8 måneder)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. april 2015

Som dirigent:

.....  
Jeppe Hoffmann Bjarrum



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Personaleomkostninger	10
Finansielle indtægter	10
Finansielle omkostninger	10
Skat af årets resultat	10
Anpartskapital	10
Sikkerhedsstillelser	11
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	11

### Oplysninger om selskabet

c/o Navn	c/o Jeppe Hoffmann Bjarrum
Adresse, postnr., by	Vester Voldgade 104, 3. th., 1552 København V
CVR-nr.	32 77 48 57
Direktion	Jeppe Hoffmann Bjarrum Niclas Tue Hansen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C Telefon 73 23 30 00 Telefax 72 29 30 30

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel med værdipapirer på de finansielle markeder.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 536.186 mod kr. 15.698.978 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 4.980.710. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til aktivitetsniveauet.

Selskabets regnskabsår er omlagt til 1. januar - 31. december med omlægningsperiode 1. maj - 31. december 2014.

Der er i regnskabsåret foretaget udlodning af udbytte på kr. 21.259.562 i form af gældsbreve svarende til den udloddede værdi.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj - 31. december 2014 for 55 North Investment ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 18. april 2015

Direktionen:

.....  
Jeppe Hoffmann Bjarrum

.....  
Niclas Tue Hansen

### Til kapitalejerne i 55 North Investment ApS

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for 55 North Investment ApS for regnskabsåret 1. maj - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 18. april 2015  
**ERNST & YOUNG**  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Marianne W. Lomborg  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. maj - 31. december

Note	2014 8 mdr. kr.	2013/14 12 mdr. kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-32.079</b>	<b>-670.538</b>
2 Personaleomkostninger	<u>17.213</u>	<u>-6.616.810</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>-14.866</b>	<b>-7.287.348</b>
3 Finansielle indtægter	638.602	28.500.771
4 Finansielle omkostninger	<u>-52.078</u>	<u>-280.493</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>571.658</b>	<b>20.932.930</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-35.472</u>	<u>-5.233.952</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>536.186</u></b>	<b><u>15.698.978</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	0	75.100
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	21.259.562	0
Overført resultat	<u>-20.723.376</u>	<u>15.623.878</u>
	<b><u>536.186</u></b>	<b><u>15.698.978</u></b>

**Balance pr. 31. december**

Note	31/12 2014 kr.	30/4 2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	21.199.569
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	0	21.199.569
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	21.199.569
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	512.002
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	92.877	0
<b>Tilgodehavender</b>	92.877	512.002
<b>Likvide beholdninger</b>	5.148.108	14.893.359
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	5.240.985	15.405.361
<b>Aktiver i alt</b>	<u>5.240.985</u>	<u>36.604.930</u>

## Balance pr. 31. december

Note	31/12 2014 kr.	30/4 2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	145.951	125.000
Overført resultat	<u>4.834.759</u>	<u>25.579.086</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.980.710</u></b>	<b><u>25.704.086</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.601	58.404
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.011.001
Skyldig selskabsskat	140.149	5.233.952
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	75.100
Anden gæld	<u>116.525</u>	<u>2.522.387</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>260.275</u></b>	<b><u>10.900.844</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>260.275</u></b>	<b><u>10.900.844</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.240.985</u></b>	<b><u>36.604.930</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/5 2014	125.000	25.579.086	25.704.086
Kapitalforhøjelse	20.951	-20.951	0
Årets resultat, jf. resultatdisponering		536.186	536.186
Betalt ekstraordinært udbytte		<u>-21.259.562</u>	<u>-21.259.562</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>	<b><u>145.951</u></b>	<b><u>4.834.759</u></b>	<b><u>4.980.710</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 55 North Investment ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer, transaktioner i fremmed valuta.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede indtil 29. september 2014, hvor sambeskatningen ophører. Den danske selskabsskat frem til tidspunktet for ophør af sambeskatning fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Egenkapital

#### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en gældsforpligtelse.

#### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

## Noter

	2014 8 mdr. kr.	2013/14 12 mdr. kr.
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger	-20.945	6.599.950
Andre omkostninger til social sikring	3.732	21.060
Andre personalemkostninger	<u>0</u>	<u>-4.200</u>
	<b><u>-17.213</u></b>	<b><u>6.616.810</u></b>

<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	192.484	0
Andre finansielle indtægter	<u>446.118</u>	<u>28.500.771</u>
	<b><u>638.602</u></b>	<b><u>28.500.771</u></b>

<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.277	187.127
Andre finansielle omkostninger	<u>33.801</u>	<u>93.366</u>
	<b><u>52.078</u></b>	<b><u>280.493</u></b>

<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	140.149	5.233.952
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-104.677</u>	<u>0</u>
	<b><u>35.472</u></b>	<b><u>5.233.952</u></b>

## 6. Anpartskapital

	2014 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2010 kr.
Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Saldo primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	<u>20.951</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<b><u>145.951</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

Beholdning af egne anparter, 14.965 stk., kr. 1.448.210 er fratrukket overført resultat. Beholdningen svarer til 10 % af den samlede anpartskapital og er erhvervet med henblik på organisatoriske ændringer.

#### **7. Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed pr. 31/12 2014.

#### **8. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder frem til 29. september 2014, hvor sambeskatningen ophører. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattemæssige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.